КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 31 августа 2012 г. № 749

О МЕРАХ ПО ПРОФИЛАКТИКЕ И ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ РЕЛИГИОЗНОМУ
ЭКСТРЕМИЗМУ В РЕСПУБЛИКЕ ТАТАРСТАН

В целях реализации Закона Республики Татарстан от 14 июля 1999 года № 2279 "О свободе совести и
о религиозных объединениях" и Постановления Государственного Совета Республики Татарстан от 3
августа 2012 года № 2335-IV ГС "О состоянии и мерах по профилактике и противодействию
религиозному экстремизму в Республике Татарстан" Кабинет Министров Республики Татарстан
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый План реализации Закона Республики Татарстан от 14 июля 1999 года №
2279 "О свободе совести и о религиозных объединениях" и Постановления Государственного Совета
Республики Татарстан от 3 августа 2012 года № 23 35-IV ГС "О состоянии и мерах по профилактике и
противодействию религиозному экстремизму в Республике Татарстан".
2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Управление административных и
правоохранительных органов Аппарата Кабинета Министров Республики Татарстан.

Премьер-министр
Республики Татарстан
И.Ш.ХАЛИКОВ

Утвержден
Постановлением
Кабинета Министров
Республики Татарстан
от 31 августа 2012 г. № 749

ПЛАН
РЕАЛИЗАЦИИ ЗАКОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН ОТ 14 ИЮЛЯ 1999 ГОДА
№ 2279 "О СВОБОДЕ СОВЕСТИ И О РЕЛИГИОЗНЫХ ОБЪЕДИНЕНИЯХ" И
ПОСТАНОВЛЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННОГО СОВЕТА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ОТ 3 АВГУСТА 2012 ГОДА № 2335-IV ГС "О СОСТОЯНИИ И МЕРАХ
ПО ПРОФИЛАКТИКЕ И ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ РЕЛИГИОЗНОМУ ЭКСТРЕМИЗМУ
В РЕСПУБЛИКЕ ТАТАРСТАН"

┌───┬──────────────────────────────┬─────────────────┬───────────────────────
────┐
│ № │   Наименование мероприятия   │ Срок исполнения │  Исполнители
мероприятий  │
│п/п│                              │   мероприятия   │
│
├───┼──────────────────────────────┼─────────────────┼───────────────────────
────┤
│ 1 │              2               │        3        │             4
│
├───┼──────────────────────────────┼─────────────────┼───────────────────────
────┤
│1. │Рассмотрение   на    заседании│ноябрь 2012 года │Управление
административных│
│   │Кабинета Министров  Республики│                 │и
правоохранительных│

│   │Татарстан   вопроса   о   ходе│                 │органов  Аппарата
Кабинета│
│   │реализации     Республиканской│                 │Министров
Республики│
│   │целевой      программы      по│                 │Татарстан,
│
│   │профилактике   терроризма    и│                 │Антитеррористическая
│
│   │экстремизма    в    Республике│                 │комиссия    в
Республике│
│   │Татарстан на 2012 - 2014 годы │                 │Татарстан (по
согласованию)│

│   │политических  организаций,   а│                 │
│
│   │также    о    действующих    и│                 │
│
│   │создаваемых на  их  территории│                 │
│
│   │организациях                  │                 │
│
├───┼──────────────────────────────┼─────────────────┼───────────────────────
────┤
│17.│Обеспечение    контроля     за│    постоянно    │Управление
Президента│
│   │недопущением издания,  продажи│                 │Республики   Татарстан
по│
│   │и  использования   запрещенной│                 │взаимодействию
с│
│   │религиозной         литературы│                 │религиозными
объединениями│
│   │экстремистского толка         │                 │(по
согласованию),│
│   │                              │                 │Управление
Федеральной│
│   │                              │                 │службы
безопасности│
│   │                              │                 │Российской   Федерации
по│
│   │                              │                 │Республике  Татарстан
(по│
│   │                              │                 │согласованию),
Министерство│
│   │                              │                 │внутренних      дел
по│
│   │                              │                 │Республике  Татарстан
(по│
│   │                              │                 │согласованию),
Министерство│
│   │                              │                 │информатизации   и
связи│
│   │                              │                 │Республики
Татарстан,│
│   │                              │                 │Министерство
промышленности│
│   │                              │                 │и    торговли
Республики│
│   │                              │                 │Татарстан,
Министерство│
│   │                              │                 │образования     и
науки│

│   │                              │                 │Республики
Татарстан,│
│   │                              │                 │Министерство
культуры│
│   │                              │                 │Республики Татарстан
│
├───┼──────────────────────────────┼─────────────────┼───────────────────────
────┤
│18.│Предложить        организовать│    постоянно    │Главы муниципальных
районов│
│   │изучение   и   распространение│                 │и     городских
округов│
│   │опыта работы органов  местного│                 │Республики  Татарстан
(по│
│   │самоуправления               и│                 │согласованию),
Управление│
│   │соответствующих  учреждений  в│                 │Президента
Республики│
│   │муниципальных    районах     и│                 │Татарстан по
взаимодействию│
│   │городских  округах  Республики│                 │с
религиозными│
│   │Татарстан     по      вопросам│                 │объединениями
(по│
│   │укрепления  межнациональных  и│                 │согласованию),
Совет│
│   │межконфессиональных отношений,│                 │муниципальных
образований│
│   │формирования    толерантности,│                 │Республики  Татарстан
(по│
│   │уважительного   отношения    к│                 │согласованию),   отдел
по│
│   │национально-культурным        │                 │организации
взаимодействия│
│   │особенностям        Республики│                 │исполнительных
органов│
│   │Татарстан                     │                 │государственной  власти
и│
│   │                              │                 │местного
самоуправления│
│   │                              │                 │Аппарата Кабинета
Министров│
│   │                              │                 │Республики Татарстан
│
└───┴──────────────────────────────┴─────────────────┴───────────────────────
────┘